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BBV Eberswalde e.V.
Geschaftsfiihrerin
Daniela Salzmann
Eisenbahnstr. 37
16225 Eberswalde
Tel.: 03334/2022531
Mail: daniela.salzmann@bbv-

Isabell Sidow

Tel.: 03344/3006200
Mail: isabell.sidow@bbv-
eberswalde.de

UIf Profe"

Tel.: 03344/1508398
Mobil: 0163/7413408
Mail: ulf.profe@bbv-

Johanniter Unfallhilfe
Hassan Abul Fadl
Mobil: 0173/6194471
Mail: hassan.abul-

Nord eberswalde.de eberswalde.de fadl@johanniter.de
Gemeinschaftsunterkunft Warif Wely
Oderlandhaus Tel.: 03344/3006200
Leitung: Raik Sander Mobil: 0176/10034282
Tel.: 03344/3006212 Mail: warif.wely@bbv-
Mobil: 0157/79011385 eberswalde.de
Mail: oderlandhaus@bbv- Berufsbildungverein oderlandhaus@bbv- Isabell Sidow / Johanniter Unfallhilfe
Bad Freienwalde Nord eberswalde.de Eberswalde e.V. 109 eberswalde.de UIf Profe Hassan Abul Fadl
Olha Topolska
WYV Bad Freienwalde Tel.: 03344/1508369
Leitung: Mobil: 0163/7413408
Sebastian Schraepler Fax: 03344/1508376
Tel.: 03344/1508369 Mail: olha.topolska@bbv-
Mobil: 0157/79011385 eberswalde.de /
Mail: wohnverbund-badf-
sebastian.schraepler@bbv- [Berufsbildungverein wriezen@bbv- Isabell Sidow / Johanniter Unfallhilfe
Nord eberswalde.de Eberswalde e.V. 61 eberswalde.de UIf Profe” Hassan Abul Fadl
Olha Topolska
WV Wriezen Tel.: 033456/157130
Leitung: Mobil: 0163/7413408
Sebastian Schraepler Fax: 03344/1508376
Tel.: 033456/157130 Mail: olha.topolska@bbv-
Mobil: 0163/7413384 eberswalde.de/
Mail: wohnverbund-badf-
sebastian.schraepler@bbv- [Berufsbildungverein wriezen@bbv- Isabell Sidow / Johanniter Unfallhilfe
Bad Freienwalde Nord eberswalde.de Eberswalde e.V. 35 eberswalde.de UIf Profe” Hassan Abul Fadl
Arbeiter-Samariter-Bund Arbeiter-Samariter-Bund
(ASB) Jana Beyer
Bereichsleitung Tel.: 03346/8526466
Fliichtlingsarbeit Mobil: 0178/2114617
Marian Klaus Viola Frey
Buro: Puschkinplatz 15 Tel.: 03346/8526466
15306 Seelow Mobil: 0157/53459561
Tel.: 03346/8523217 Mail:viola.frey@asb-
Mobil: 0173/2063622 ostbrandenburg.de Arbeiter-Samariter- Bund
Mail:marian.klaus@asb- Sandra Wendler Laura Richter
ostbrandenburg.de Tel.: 03346/8526466 Tel.: 03346/8526466
Stellv. Bereichsleitung Mobil: 0157/53459516 Mobil: 0157/53459527
Catalina Werner Mail: sandra.wendler@asb- |Mail:laura.richter@asb-
Mail:catalina.werner@asb- ostbrandenburg.de ostbrandenburg.de
ostbrandenburg.de Biro: Puschkinplatz 15, Buro: Puschkinplatz 15
Tel. wie oben 15306 Seelow 15306 Seelow
Robert Biirger
Mail: robert.buerger@asb-
ostbrandenburg.de
GU Kunersdorf Mandy Lippert
16269 Bliesdorf Tel.: 033456/728596 Jana Beyer/
OT Kunersdorf Mail: mandy.lippert@asb- |Viola Frey/ Johanniter Unfallhilfe
Amt Barnim-Oderbru Nord Tel.: 033456/728596 Arbeiter Samariter Bund 112 ostbrandenburg.de Sandra Wendler Hassan Abul Fadl
Wohnverbund Bliesdorf
16269 Bliesdorf
Heimleitung
Verena Lange Verena Lange
Tel.: 033456/722033 Tel.: 033456/722033 Jana Beyer/
Mobil: 0160/3218007 Mobil: 0160/3218007 Viola Frey/ Joahnniter Unfallhilfe
Amt Barnim-Oderbru( Nord Mail: verena.lange@ib.de Internationaler Bund 38 Mail: verena.lange@ib.de |Sandra Wendler Hassan Abul Fadl
Wohnverbund Liidersdorf
16269 Wriezen Jana Beyer/
OT Ludersdorf Viola Frey/ Johanniter Unfallhilfe
Stadt Wriezen Nord Tel.: 033456/150041 Arbeiter Samariter Bund 51 Kein Sozialarbeiter Sandra Wendler Hassan Abul Fadl
GU VoBberg Martina Schurig
15324 Letschin Tel: 033475/57071 Jana Beyer/
OT VoBberg Mail: martina.schurig@asb-|Viola Frey/ Arbeiter-Samariter-Bund
Gemeinde Letschin Ost Tel.: 033475/57071 Arbeiter Samariter Bund ostbrandenburg.de Sandra Wendler Laura Richter
Ronja Bolte
Tel.: 033477/546586 Jana Beyer/
WV Worin Mail: ronja.bolte@asb- Viola Frey/ Arbeiter-Samariter-Bund
Amt Seelow-Land Ost 15306 Vierlinden OT Worin |Arbeiter Samariter Bund 51 ostbrandenburg.de Sandra Wendler Laura Richter
Jana Beyer/
Viola Frey/ Arbeiter-Samariter-Bund
Amt Golzow Ost WV Golzow Arbeiter Samariter Bund 45 Tel.: 033472/580 060 Sandra Wendler Laura Richter
Anke Seibel
Tel.: 033456/723434
Mail:anke.seibel@asb-
ostbrandenburg.de
Olaf Kestin
Tel.: 033456/723431 Jana Beyer/
GU Bliesdorf Mail: olaf.kestin@asb- Viola Frey/ Arbeiter-Samariter-Bund
Amt Barnim-Oderbrud Nord 16269 Bliesdorf Arbeiter Samariter Bund 208 ostbrandenburg.de Sandra Wendler Laura Richter

Jugendmigrationsdienst
(IJMD)

Caritas Beratungszentrum
Strausberg

Patricia Bernhardt
August- Bebel-Str. 12
15344 Strausberg

Tel.: 03341/311068

Mail: p.bernhardt@caritas-
brandenburg.de

Sabine Peeters

Tel.: 03341/3901058
Mobil: 0162/2625704
Mail: s.peeters@caritas-
brandenburg. de

Migrationsberatung fiir
erwachsene Zuwanderer im
Landkreis MOL (MBE)
Caritasberatungszentrum
Strausberg,
August-Bebel-Str. 12

15344 Strausberg

Andrea Giinther

Telf.: 03341/311784
Telefax: 03341/3901059
Mobil: 0176/47382446

Mail: a.guenther@caritas-
brandenburg.de
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Wohnungen Seelow
Integrationsverein Seelow
e.V.
Vorstandsvorsitzende
Ines Klisch

Kustriner Str. 1

15306 Seelow

Mobil: 01525/8740770

Mail:
integrationsverein.seelow@y

Sandra Klisch
Teamleitung

Tel.: 0152/58418029

Mail:
integrationsverein.seelow@
yahoo.com

Laura SchuBmann

Tel.: 0152/23009789

Mail:
integrationsverein.seelow@
yahoo.com

Blro: Kustriner Str. 1

Arbeiter-Samariter-Bund

Stadt Seelow Ost ahoo.com 15306 Seelow Laura Richter
Jawid Wali Hakimi - IB
Biro: Internationaler Bund
Rosa-Luxemburg-Damm 1
1. 0G
15366 Neuenhagen
Mobil: 0160/5561407
Mail:
jawid.wali.hakimi@ib.de
Meral Kurt
Mail:meral.kurt@ib.de
Mobil:01578/5566838
Biro:
Otto-Grothewohl-Ring 46 Johannes Menzel - IB
15344 Strausberg Biro: Internationaler Bund
Internationaler Bund Kawa Suliman Rosa-Luxemburg-Damm 1
Leiterin Bereich Mail: kawa.suliman@ib.de 1.0G
Fliichtlingsarbeit Mobil: 01578/5566816 15366 Neuenhagen
Antje Haugwitz Bro: Mobil: 0163/1765676
Mobil: 0171/5612024 Otto-Grothewohl-Ring 46 Mail:
Mail: antje.haugwitz@ib.de 15344 Strausberg johannes.menzel@ib.de
SchlieBung 09/2025
GU Gusow
15306 Gusow-Platkow
Heimleitung Integrationbsverein
Dirk Drabinski Matthias Miiller Seelow e.V.
Tel.: 03346/8540990 Mail: Sandra Klisch / Arbeiter-Samariter-Bund
Amt Seelow-Land Ost Mail:dirk.drabinski@ib.de Internationaler Bund 84 matthias.mueller@ib.de Laura SchuBmann Laura Richter
GU Platkow
15306 Gusow-Platkow
Heimleitung Integrationsvereins
Dirk Drabinski Anika Sonnwald Seelow e.V.
Tel.: 03346 855 14 67 Mail: Sandra Klisch / Arbeiter-Samariter-Bund
Amt Seelow-Land Ost Mail: dirk.drabinski@ib.de |Internationaler Bund 77 anika.sonnwald@ib.de Laura SchuBmann Laura Richter
Caritas-Beratungszentrum
Strausberg
GU Neuhardenberg Samuel Oskar Clausonet Svetlana van Oel
15320 Neuhardenberg Tel.: 033476/603525 August-Bebel.Str. 12
Heimleitung Mail: samuel- 15344 Strausberg
Olga Lapshina oskar.clausonet@ib.de Integrationsverein Tel.: 03341/3056004
Tel.: 033476/603525 Dietmar Kraft Seelow e.V. Telefax: 03341/3901059
Mobil: 0170/1048120 Tel.: 033476/603525 Sandra Klisch / Mail: s.vanoel@caritas-
Amt Seelow-Land Ost Mail: olga.lapshina@ib.de Internationaler Bund 275 Mail: dietmar.kraft@ib.de |Laura SchuBmann brandenburg.de
GU Neuhardenberg
15320 Neuhardenberg
Heimleitung
Sayed Murtaza Hashimi
Tel.: 033476/603302 Karolina Wojtecka Integrationsverein
Mail: Tel.: 033476/603302 Seelow e.V.
sayed.murtaza.hashimi@ib. Mail: Sandra Klisch / Caritas
Amt Seelow-Land Ost de Internationaler Bund karolina.wojtecka@ib.de Laura SchuBmann Svetlana van Oel
Wohnverbund Seelow
15306 Seelow
Heimleitung
Sayed Murtaza Hashimi Manuela Reiner
Tel.: 03346/8551906 Telf.: 03346/8551906
Mobil: 0160/3218575 Mail: manuela.reiner@ib.de|Integrationsverein
Mail: Hanka Hanke Seelow e.V.
sayed.murtaza.hashimi@ib. Tel.: 03346/8551906 Sandra Klisch / Arbeiter-Samarita-Bund
Stadt Seelow Ost de Internationaler Bund 154 Mail: hanka.hanke@ib.de |Laura SchuBmann Laura Richter
Diana Graf
GU Miincheberg Mail: diana.graf@ib.de
15374 Mincheberg Annett Drager
Heimleitung Mail: annett.draeger@ib.de
Stephanus Bratengeier Gudrun Grewe
Tel.: 033432/736028 Mail: gudrun.grewe@ib.de
Tel.: 033432/736029 Tel.: 033432/736028 Internationaler Bund
Stadt Miincheberg Mitte Mobil: 01511/6925767 Internationaler Bund 105 Tel.: 033432/736029 Jawid Wali Hakimi - IB Johannes Menzel
Caritas Beratungszentrum
Strausberg
GU Strausberg H52 Svetlana van Oel
15344 Strausberg August-Bebel.Str. 12
Heimleiter Elizaveta Perju 15344 Strausberg
Leif Wagner Mail: elizaveta.perju@ib.de Tel.: 03341/3056004
Mobil: 0176/89947781 Kevin Dilz Kawa Suliman - IB/ Mail: s.vanoel@caritas-
Stadt Strausberg West Mail: leif.wagner@ib.de Internationaler Bund 112 Mail: kevin.dilz@ib.de Meral Kurt brandenburg.de
GU Strausberg H61 Krystyna Valko
15344 Strausberg Mail: krystyna.valko@ib.de
Heimleiter Lujin Zughaiby
Sandra Loppe Mail: lujin.zughaiby@ib.de
Mobil: 0151/70259406 Mobil: Beide Kawa Suliman - IB/
Stadt Strausberg West Mail: sandra.loppe@ib.de Internationaler Bund 128 0176/89947780 Meral Kurt Svetlana van Oel
Wohnverbund I
Strausberg
15344 Strausberg Martin Saborowski
Heimleitung Tel: 03341/3084410
Leif Wagner Mobil: 0171/5525081
Tel.: 03341/3084410 Mail: Kawa Suliman - IB/
Stadt Strausberg West Mobil: 0171/5525081 Internationaler Bund 68 martin.saborowski@ib.de |Meral Kurt Svetlana van Oel

Integrationsverein Seelow e.V.
Aus-Tauschladen

Leitung

Petimat Tikaeva

Breite Str. 18

15306 Seelow

Tel.: 0162/3392480

Mail:
aus.tauschladen@yahoo.com
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Wohnverbund II
Strausberg
15344 Strausberg
Heimleitung
Leif Wagner

Emile Forkwa Sabi

Kawa Suliman - IB/

Stadt Strausberg West Tel.: 03341/3051907 Internationaler Bund 40 Tel.: 03341/3051907 Meral Kurt Svetlana van Oel
GU Hoppegarten
15366 Hoppegarten
Heimleitung
Miroslav Kostic Sumar Kalthom
Tel.: 03342/3070027 Mail: sumar.kalthom@ib.de
Tel.: 03342/3070029 Yvonne Schonbrunn
Mobil: 0171/5525081 Mail:
Gemeinde Hoppegartf West Mail: miroslav.kostic@ib.de [internationaler Bund 140 yvonne.schoenbrunn@ib.de|Jawid Wali Hakimi - IB Johannes Menzel
Caritas
Patricia Bernhardt
Tel.: 033638/128938
Mobil: 0176/47612551
Mail: p.bernhardt@caritas-
Caritasverband brandenburg.de und
Wohnungen in Beratungszentrum Internationler Bund
Riidersdorf West Riidersdorf Strausberg Johannes Menzel




